
~ '1

4 Negócios
DIÁRIO DO NORDESTE

FORTALEZA, CEARA - TERÇA· FEIRA, 31 DE JANEIRO DE.201 7

Estado ~o Ceara-Cam~la MuniCipalde Quixere~ Pregão Presencial N' 31.01.0212017 - Tipo: Estado do Cearã - Prefeitura Municipal delrauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Estado do C•• rà - Prefeitura Municipalde Nova Russas - Aviso de Chamada Pública N' SE-
Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Lícítaçâc da Câmara Munícipal de Quix:erê, t:'~.2017 .01.23.Q2,.A Prefeitur'!.Municipal ~e írauçuba cc;munlcaaos inter~sados que rará realizar CH001f17. Objeto: Aquisição de Gêneros Alirnentlcios da Agricultura Familiar para Alimentação
localizada na Rua José Gonçalves Perreíra, 1190, Centro. tel {88}3443 _ 1288. toma pÜblicoque se licitação na modalkíade Pre~~o Presenciar de N°. 20 17.~1.23.02. do tipo Menor P.reçopara a Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei nO'
encontra â disposição dos ínteressadcs o Edilal de Pregão Presenclal W 31.01.0212017 cujo Contrala~ão de Pessoa JU~I~lca para prestação de serviços de exames lab~ralo"als. lunlo. a 11.947. de 16/0612009, Resolução nO26 do FNDE, de 1710612013. APrefeltura Municipal <leNova
b I . I _. ., fi' O . fi d' . - d G o· d Secreta"adaSaudedoMlin",lplodelrauçuba-CE,comda~d.abert1.oraparaod,a13deFeverelro R - CE • . lei· d d··1 'bl mede à R a P F . R 1388

o loiJ? a a oca~ao de vel~~,o IpO po,pu~r motor J. para ~cara IspoSlçao.o a mete o de 2017. às 13hOOmin. na sede da Prefeitura Municipal de írauçuba, na Av. Paulo Bastos. N0. 1.370 ussas-cc, pessoa jur Iça e. Irei.o pu ICO, co sou e. rancisco asa, . •
Presldente da CilmaraMumclpal de Ou~xere,send~a fased~ d,sputaóe lances no dia 131021'20n.a : Cantro.lrauçuba _CE, 30 de .Janetrc d.2017. Mais Informações pelo telefone: 6813635.11.33_ Centro. Nova Ru,,":,s, Cearã, In:-:lita no CNPJ sob O ,n 07.993.43910001-01 e noCGF
partir das 10:30. Referido Edital podera ser adqulfldo a parur da data desta publicação. no hcrano Angela Maria Doroteu Rodrigues- Pregoeira. 06.920.:320.21 atreves da Secretana. de Edu~ç;ãO. _toma pubtl~ que no dlé1 20 de fev9:etrO de
de expediente ao público das 07:30 as 13:00. no endereço acima citado. Qulxeré _ CE.. 31 de 2017 às 09:00 horas, na sala da Comjssão de LICllaçaO, recebera proposta e documentaçao para:
Janeiro de 2017. Erisvânia de Brito Martlns - Pre~idente da Comissão de Lícitação. Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Quixere -Secretaria da Saúde _ Pregão Eletrônico N0 AQl,IiSI~ãO de :~nerO$ !,llm

g
entic10S da Agricultura Familia~ p~ra ~imentaçãO Escolar, C: Lei N°

000112017 _ Tipo; Menor Preço por t.ote. A Comissão Permanente de Ucitaçào da Prerenura 11.947.2009 : resoluçao.n 26/13 do FN~E._Chamada Publica n SE-CH001117. O projetos de1-=___=-===_----=-_:_=_:_-===:-:-=_:_----.,.. ----, Municipal de Quixeré, tocaãzada na Rua Pe. Zacarias. 332. te! (as) 3443-1282. Centro. toma público vendaspo,derao ser adqulndojumo a Cornlssãc de l1~ta~o. noendereço.s~praCI~do, no horário
PRE.F.EITURA MUNICIPAL DI? MA~CANAU • CE que se encontra á disposição dos interessados o Edital de pregao Eletrônico N' 000112017, cujo de 08;00 as 14:00 horas. Nova RussaslCE, 31 de lanello d: 2017. Kát..a Mana dos Santos

Toma Pll~llCO que. requereu .8. S:cretart~ de MeIO Amble~.e e Controfe Urbar:o de obi.elo é a aquisição de equipamentos e material permanente a serem destinados as Unidades de Soares - Ordenadora de Despesas da Secretária de Edueaçao.
Maraeanau - S.M.U. a regulanzaçao da LI~ença de lnstataçào - LI, para construça~ da Saúde da Familia- Postos de Saúde, junlo i\ secretana de Saúde do Município de Quixeré, sendo o
quadra esportiva coberta na EMEIF Construmdo o Saber. localizada na AIIenlda Antonieta Cadaslra,nento das Propostas alê o dia 1410212017 às 08:00' abertura das propostas no dia -.. . ... -
Ferreir~', sIno, Bairro Jerelssatl ~ I, no. Mun.iclpio d~ Maracanaú, Estado ~o Cea!â. Foi 14/'0212017,a partir das 08:30 às 9:50 e a fase de disPuta de lan~es no dia 1410212017 a partlr das E,!tadO do'Ceara - Pref~,tlJra MUOlc'~al de Ca~~Qa ...AVJSOde ~Icltaçao .-.Tomada de Preços
determinado· o cumprimento das eXlgenclas contidas nas normas e instruções de 10'00 (horà· d B T) O I·d Ed·\al _.o r.! d' -d d 1_ - ic N 01l2/2Q17ITP.O Presidente da Comissão de Llo~çào da Prefeitura MuniCipal de Catunda-CE.
Iicenciamen1odaS.M.U. . . no e raslla. reen o I .~e ser ~ qUI(I o ~o en ~eço et:l~n ~ toma público aos interassados que no dia 15defevereirode2017.às 08h.naSaladaComissãode

'1M'W,bUcompra$.~rg.bre/ou no\'\~N,IC~.ce.gov.b~ICltacces? p.;lrtlrdadafa ~es:a pubhc:a~o.~Qul)(.ere Ucitação localizada à Rua Vila Nau, N° 715, Centro. em Sessão Publica. estarareaüzanco licitação1--,--------------------------.,------, -CE, 31 de Janeiro de 2017. Jose Euctmar de Uma-.Presldente da Comlssao de Licitaçao. na Modalidade Tomada de Preços. Objeto: Cootratação dos serviços administrativos em assessoria
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU -CE .. _. . _ _ , ,écnícaparaaUXlliaraComissàodellcitaçàoePregoeirodaPrereituraMunic;;paldeCalunda.O

. . .• . Esta~o do Ceara - Prefeitura Mun(~lpal de QUlxere - Pre~~o P~esencial ~ 3101.0~/~017 - Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação. no horário de 08hàs 12h,
Toma publiCO que requereu à Secreta". de Melc Ambiente e Controle Urbano de Tipo: Menor Preço por Iate. A Comissão Permanente de UCll<ilção da Prefelll"a Munoelpal de o endereço acien I êsd Site: 10mce 90V b,'licitaooesf mais 'nformações pai F .
Maracanaú - S,M. U, a regularização da Licença de tnstalaçâo-U, para construçãoda Praça QlJjxeré, k>caliz~da ~ ~lIa Pa~(e Zacarins. n° 33~-Ceníro,Tet. (88) 344~-14~2. toma público que ;8) 3686~1032c:~~:~~~~.;d~ ·~:r:·de2017Eiia~Meio li~a- ~r~Sidentedacp~ one.
Padre José Hoianda do Vale, IOCálizada na Rua Padre José Holanda do Vale, SIN, Bairro seencontra à.d,sposlçao dos Interessados o Eddal de Pregão Presencl~1 N 3101.011~017 O."Jo \ . ,J -
Cágado no Munidpio de Maracanaú Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento obJetoé aAqUlSlçaO de ges GLP (Gás Engarrafado!de.StLnado as Secretarias de Educação, Saúde

. '.,. •. _ . . e do Trabalho e Deserwovênentc SOCialdo MumClpiO de QUlxeré. sendo a fase de disputa de . .. . . .. . .
qas eXlgenclas contIdas nas normas e lnstruçoes de IrcenClamento da S. M.U. lances nc dia 16/0212017 à partir das 09:00 horasAM. O referida Edital poderá ser adquirido a partir Estado do Ce~ra. - ~refelt~ra MUOlcl!,~1 ,de Varjo~a •..AVISO de ~Icltaçã~. A Secreta na de

da data desta pubãcação, no horário çe expediente ao público das 07:30 és 13:00, no endereço Trabalho e Assisténcta Sor;,al do Munlclplo de Val)ota·CE comunica aos Interessados que
. ' . acima citado e no portal de licitações do TCr vt: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.Quixere-CE. 31 de estará recebendo até às 09:00h do dia 10 de fevereiro de 2017, na sala de reuniões da

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU - CE Janeiro de 2017.José Eualmarde Lima- PresIdente da Comissão de Licitação. Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cepo 62.255-000. Varjota-CE, a
TI 'brco q . S taria de Me'o Ao bient C nt I U ba de proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n'
orna pU.1 ue requereu a. e~re an 1.1 I ': e o roe r no _ EstadodoCeará-Prel~it~raMuniclpaldeQuíxeré-Avlso'dBRBtilicação. Tomada de Preço 2701.01/2017-SETAS cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à

Maracanau - S.M.U, a regulanzaçao da Ucença de Inslalaçao ~ LJ, para ampllaçao, N"1701.0112017. A Comissão Permanente de Ucílação da Prefeitura Municipal deOuixeré toma Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municfpio de Varjota-CE. O edital poderá ser
pav.m~~tação, drenagem. e terraplanagem da.Avemda Padr~ Jose Hotanda .do Vale. No pUblica a Retificação refereote ao Edital de Tomada de Preços que publicado neste jornal. no dia obtido junto It Comissão de Licitação, no endereço supracnsdc nos dias úteis. das 8:00h às
Munlc,plO de Mara03nau, Estado do Ceara. FOI determioaco O cumpnmento das 17/01J2017, onde se Lê: Tomada de Preço N" 1701.0112017(001003 o errado), Lela-se: Tomada de 14·ooh Varjota-CE 31 dejaneirode 2017 Francisco FalbUra Lopes -Pregoeiro
exigências contidas nas nonnas e instruções de licenciamento da S. M.U :~e~i:aN.i)~:e~i~e~~~~~:~f:s~~~~e~~~it~~~~ré-ce.31 de Janeiro de 2017 ~ Jose Eucimar ..•• •

... . .. . ' . .. _ , . ' Estado do Cearã .• Prefeitura Municipal de Barro .. Aviso de Licitação - Pregão n°
Est~d~ do Ceara • Pr:felt~ra MUniCipal de ~:ruoca .• AVls~ ~e Licitação. A. Prefeitura Estado do Ceará - Prefeitura Munl~ipal de Meruoca - Extrato.dO Instrum~n.t~ Contratuat. O 2017.01.30.1. A Comlssão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de Barro, no uso de
MunicIpal de Meruoca.atraves da Comissão de LICItação. toma pubíico para conheornento dos Ordenador da Despesas da Secretaria de InfraestfUlura e Urbanismo do Mumclplo de Meruoca ~ suas atribuiÇÕeS legais. toma público para conhecimento dos interessados. que estará realizando.
Interessados, que no próximo dia 16 de Fevereiro de 2017 t às 09:00hs. estare abrinco licitação CE, toma público o extrato d~ I~stru.mento Contr.:tual resultante da Oispensa .d.e Licitação 'no na sua sede. Procedimento UCilató;io. na modalidade Pregão nO 2017.01.30.1, cujo objeto ~ a
na modalidade Tomada de P"'ços N.' 3101.0112017. Objeto: Prestação de Serviços de 0901.02/2017; U:,idade Admln,straILVa: Secretaria de Infraestrutu~a e Urbanismo: O~la~o aquisição de k~s de natalidade para distribuição ás mães 9es~ntes que se enquadrem nos
consuuorta e Assessoria Contábil junto és diversas Secrelarias MunicípiO de Meruoca. O edilal Orçamentána: 0001.15.452. 0336_2.008 - Manute"S'!0 dos Serviços de Limpeza Pu~lica. requisitos da Lei 30312011, por intermédio da Secretaria do Trabalho e Ação Social do Muoic(piode
estará disponível no sitio http;IAvww.tcm.ce,gov.brilicttacoes ou nos dias úteis na Sala da Ele~ento ~e Oesp~s.~: 3.3.90.3~.OO. ObJ.ett;~:Prestaça~ ~e.Serviços de um~za. dos Resíduos BarroiCE, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação
Comissão de t.icítação no horário das 08:00hs às 12;OOhs, na sede da Praíeitura à Av. Pedro Só.lldas e LIXODOrTlI.clharn~ sede e nos drsrnrcs do MUnlClplOde. Meruocaj Vige~C1ado Contrato: de habilitação marcado para O dia 15 de fevereiro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
Sarnpaio, n:) 385, Centro. Meruoca _ CE, 31 de Janeiro de 2017. O'3vila de Araújo ate ~5 (quarenta ,e Cinco) dias; Co!l[ratada: vy. R. Locaç&:s. Serviços e Construço~~ EJRE.lI ~ME. informações e entrega de eceers na sede da Comissão de Ucitação. snuaca na Rua Jose leíte
Vasconce.los _Presidente da Comissão de Licitação. Assmafeta Con,ra~ante: Samyr eantos GUlm~ràe.s; As~lna pe!a ~ontralada: ~mclus ~cdn9~es Cabraí, n- 246. Centro, na cidade de Barro/CE~ no horário de 08:00 as 12:00 horas, ou através do

Mano. lalor Global. R$ 185.822,60 (cento e olte~~a e CinCOmil ,olt~nlOS e ~I.ntee dOIS reais e !etefone(88)3554-1612. 8arrolCE, 30 de janeiro de 2017. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo-
sess~nta centavos) ..M,:ruoca : ~E.",31 de Janeiro de 2017. O evita de Arauto vasconeetes . Pregoeiro Oficial do Municiplo de Sarro/CE.

Estado do Ceará .•Prefeitura Municipal de Mer'Uoca _Extratodofns'trumento Contratu;!1.O PreSidente da comíssêc de Licitaçâo. 1-='-'- __ -"-;.:......:;....:;=:..;;,;:..;;,;:..;;,;....:;;0;.. -1

Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Municipio de Meruoca ~CE~ toma público o extrato ..• .. . "" .,
dos Inslrumentos Contratuals resultante da Dispensa de Licitação nO 0901.01/2017; Unidades Estado ~o C.oeara• Prefeitura MUnlclpa~ de Boa ~agem • ~vi.S?.de Licjtaçâo » Pregão, esta~o do Ceara - Prefeitura ~.unlcipal de Ca~o~lm.,O M~OIcip~ode Ca~oçim, através de sua
Administrativas: Secretarias Diversas:. Dotações Orçarnentàries: 0501.15.451.0037.2.007: P~e~enclal N 2017,.01.27 .2- P~. A Preqoelra da Prefelt~r~ do rv:unlClplO de Boa.Viagem, torna ~omlssã~ Permanente de lICtt~ção. toma pubh.co ~ ~ettficaça~ do aviso de resultado de
0901.20.606.0037.2.055: 0601.12.361. 0805.2.017; 0502.12.361.0240.2.024, publiCOpara conhscímento dos onter.~sados, que no prcximo dta 10 ~e ~ev~r."o de 2017, as jlllgan;:en,o de proposta na modalidade Concorrência P~bhca, ocomdo em 27_deJaneirode~017,
0701.10.301.0171.2.030; 0701.10.302.0176.2.034 e 0802.08244.0037.2.047. Elemento de 09:00hs, na S.ede da Prefettura, localizada na Praça Monsenhor Jose Candldo, 100, Cenlro . sob N . 2016.11.09.001. faz-se saber. onde lê DesclaSSlfi~$>R _~es e Construçoes-
Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisiçâo de combustlveis e lubrífican~es destinados ao ~oa Viagem ICE. eSlarâ realizando licitação na modalidade Pregão Presencia,: critéri~ de EIRELI- E~P.lmedlata c~nstruç~es e Serviços EIR~y .. ~fjciif oe COflStr~çaO
abastecimento da frota de veículos e máqUinas vinculaàos ãs diversas secretarias do Municlpio Jtllgamen~o Menor ~reço. tomb~do sob. o nO 20~1.01.27 .2- pp, com O segUInte objeto: EIRELI., ~elawseOesclasslficadas, .WNSA Enge~har~e P , letos. LTOA - éP, C locaçoes. e
de Meruoca. VigênCia do ContraIo: 45 (quarenta e cinco) dias: Contralada: D. X. Comércio de contrata_çao dos serviços?" locaçao develculosdeslmados ao transporte de ••Iunos da Redede Construçoes - EIRELI- EPP, Imediata Co~struço"li~se""ço EIRELI-M • ge Locaçao
Combtlstíveis e Derivados l TOA. Assina pela Contratante: Samyr Santos Guimarães~ Assina EducaçaO.BaSI~a do f\,'1UOIClpIOde 80a ,-;a9J:1em.CO~f.o.rm:termq de referencla e~ anex.o, o qual e Cons~ução EIRELI. ~az.se s~ber: onde le,Clam' as: Gol ~ervlços t:~~nst. ~ S..EIREL! -
pela Contraíada: DOL1i~eteXimenes Portela. Valor Global: RS 140.903,00 (cenlo e quarenta mil encontra-se na Integrana Sede da Comlssao de l'7.~çao. 110 endereço suprao~do. ronco (88) EPP, WNSA Engenhana e PrOjetos LTDA- EPP , p 5 rv50s de LIF.;peza e'@~lervaçao
rloveconlos c três reais). Meruoca • CE. 31. de Janeiro de 2017, O'avíla de Araújo 3427.7001, no ho:a:lo de atendimento ao poblfC? de ~:OOh és 12:00h ou no slte lTD~ -EPP .Lela-se Classlficada._ Gold se". Con~ çoes EIR~~ _- EiP~ Imptudo
Vasconcelos~ Presidente da Comissão de licitação. ·NVv"vv.tcm.ce.gov.br/hcnacoes. Boa Viagem. 30 de Janeiro de 2017., APregoeira. Serviços. d~ LImpeza e Cons:rvaçao LTO~LJ·A ~ ~e L@~~~ed~ berto o

Prazo Recursal conforme proye o Art. 109, In"~QI\lfnea·ti:.j: R ItàdO~O; 9ra,:oQ~resenle
. . . . ... _ . Estado do Cearã - Cà.mara M.unicipai d.e,lbiaplna -. Aviso de. P.regão Presencial W~ JUlgamento.e.stâàdiSPOSiçâodos.interessa.d~rfi!salada~ ede-frih P~~IOT~I'v1-

Est3d~ do Ceara· Prefeitura MUniCIpal de Meruoca • AVISO de Llcltaçao. A P.refeltura OOSI2017-CMI. O Pregoeiro da Camara MUnlcipal·de Iblaplna tor('la público parll conhecimento CE: http://WWI.\..tcm.ce.gov.brlficltaCQes.Campi;i(n/CE.30deJane.r e 20170 anclsca
Muniopal de Meruoca, alraves da Comi5Sao de Licitação, torr'l3 publico para conhecimento dos dos interessados. que no próximo dia 10 de Fevereiro de 2017, às 1ShOOmin, na suõ sala de Maurineide Carvalho de Araújo-Presidente c:f~.cJ\L 2:;.
interessados, que no próximo dia 16 de fevereiro de 2017, as 14:00hs, estarà abrindo licitação 118 reuníões, localizada a Rua Padre Ibiapína, n<J 680, Centro, Ibiapina - Ce. estarâ recebendo as ~'l A,. 7
modalidade Tomada de Preços N. Q 3101.02/2017. Objeto: Prestação de Serviços de AssessoJia Proposlas .dePreços ~ Documentaç~o d~ Hab!li!a~o p~ra~ Pre~ão Presencial NQO~5/2011..cMl '.. . .. _ I .•.•_

no acompanhamento e prestação de contas de convênios juntO às diversas Secretarias do - Prestaçao de servt<?O,sd.e,oigamzaçao. dlgltahzaçao (rncl~lndO softwan: ~ equ!~m~nto) e E!tadodoceara.pre.fe't~raMunl~,.paldelrauçU81~~-S9A!LIC't,a.Çflq~1:\r .. ~ aoPresen~lal
M ,.. M r O d' •... ., . . .'. ' . • armazenamentoem mldla digItal de documentos pertencentes a Câmara MUniCIpalde Iblapma·ce, N .2017.01.,23.01. APrefcltura MunIcipal de Irauçuba c ~~*~M-ss.jdóS que fará realizar
unl~lpl~ d~_ e uoca. e It~1e~uMa {h.s~llJel no Slt~o,http.liVl':~l.tcm:ce~?ov.l.mhatacoes Ou 9 (eferido Editalpoderà ser adquirido no site WVlfw.tcm.ce.gov.brilicl!3COeSe na sala da CQmissão licita-;ão na modalidade Pregão Presencial de NO..2017.0 . ~~nor preço {Por Lote)

nos d~~Sutel~ na Sala da CO~ISS~Od: liCitação (tOhorano das OS.OOhsas .' 2:00hs, na se~e ~a é;e licitação, 110endereço supracitado nos dIas uteis. das 08hOOmin às 12hOOIT1;n. ibiapina __Ca. pa~ aAquisição de combusU:--eise der,iV.adosdestinados ao abastecimento dos veiculas ~a Frota
Prefehura à Av. Pedro Sampalo'. n 385. Centro. Merooca • CE.•31 de Janeiro de 2017. O avlla 31 de Janeiro de 2017. Reginaldo Lourenço Oamasceno-Pregoeiro. Onelal e agregados da Prefeitura MUniCipal de Irauçuba. com data de abertura para o dia 13 de
d~ Araújo Vasconcelos ·Presidente da Comissão de UCitação, Fevereiroctc2011, às09h'OOmin. na sede da Prefeitura Municipalde Ir.;il,lçuba, naAv. Paulo S<lstos,

~

estado do Ceará ..•.Câmara Municipal de Ibiaflína _ Aviso de Pregão Presencial N:I N°. 1.370 - Ç,enlro. Irauçuba -CE. 30 de Janeiro de 2017. Mais Inrormações pelo telefone: (88)
004120'7 C'!I OP .' C~ iA" fd Ib' . I .. . 3635.11.33. Angela Maria Doroteu Rodriaues-Preaoeirn

Estado do Cearâ - Câmara Municipal de Quixere _ Pregão Presencial NO'31.01.0112017 _I -J_. ,_.~ ;_~II .' cego_tro ~a amara !Ylunlclpa, e làplna orna publiCOpara conheamp.ntn ~.
Tipo: Menor Pr~~n nl"\r I "too !I. (",.. •..••.;•••.•::.,..o-", ....,~-.._·- ~-' '. - . _.



DIÁRIOOFICIALDO ESTADO FORTALEZA, 31DE JANEffiO DE 2017

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iguatu - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Iguatu, torna público que no
dia 15 de fevereiro de 2017, às 08:00 horas, fará licitação na modalidade de Tomada de Preços n° 2017.01.24.01-CAMlIguatu, para Contratação
dos Serviços de: Execução Contábil e Financeira; Locação de Sistemas e Assessoria Jurídica, junto à Câmara Municipal de Tgt!!i1:u=CE._Maiores
informações e aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Iguatu, na Rua Santos Dumont, ~~(j;eMro/íi'.yõr'rio
das 07:30 às 11 :30 horas. Iguatu-CE, 30 de janeiro de 2017 - José Cândido Paes Bar-reto Neto - Presidente da ~omissão Perniane t
de Licitação. 2'Q:- a'l_~o

*** *** *** i.Jj FOL e-
u.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso d IDregão Pr cial N° Ol?i
2017-SETAS. A_Prefeitura M~nicipal d~ Ti:nguá c?munica ~c;s interessados que estará recebendo até às .o8h30min do ·fi{.~{}de , ;~f§ãê7(j~
na sala de reumoes da Cormssao de Licitação, sito a Av. Moisés MOita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá-Cli, a propost :de pre s documentaçãô
de habilitação para o Pregão Presencíal n° 01l2017-SETAS - Aquisição de Urnas Funerárias. O edital poderá ser obt o) to Comiss~o, p.ó
endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOO às l2hOO e das l4hOOmin as l7hOOmin. Tianguá-CE, 30 de Janeiro de 2ltl1 WI;IQ~AtJ:.líídre
A. Vasconcelos - Pregoeiro. ' ,;-::;..t;..

*** *** ***
RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária - Ficam convocados
os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 01/03/2017 as 18:00 (dezoito) horas em sua sede
social na Rodovia BR 116 n" 1000 KM 05 - Cajazeiras - Fortaleza - CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório
da Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2016; b) Destinação do Lucro Líquido
do Exercício. AVISO - Avisamos aos senhores acionistas que se encontram à disposição na sede social os documentos a que se refere o Art. 133 da
Lei 6.404/76 de 15/12/76, relativos ao exercício 2016. Fortaleza, 20 de Janeiro de 2017. Roberto Inácio de Saboya Ramos - Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencia I n," PP-002/2017-SME.
Objeto: contratação de prestação de serviços de locação de veículos, para realizar o transporte de alunos da Rede Pública de Ensino do Município

r de Palhano, de responsabilidade da Secretaria de Educação, em conformidade com os requisitos e condições do edital e seus anexos. Tipo: menor
preço por km rodado (por lote). A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia,13 de fevereiro de 2017, às 14:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. A Comissão.

jJ
FSC
ww.v.b<:."'ll

MISTO--apartifdefol'Mlt
fMpondvels

FSC:'C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial no" PP-0125012017-SEMED.
Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados para realizar a gestão eficiente da merenda escolar e execução do Programa
Nacional de Alimentação Escolar, deste Município, conforme projeto básico, em anexo. Tipo: Menor Preço Mensal. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que no dia 10 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone: (88) 3411-8414, das 08:00 às 11:30 horas. Á Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencia I N° 04.001l2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 10 de Fevereiro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à Rua Paulo
Marques, n" 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública de abertura do Pregão Presencial n°. 04.00112017, cujo objeto é aquisição de gêneros
alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP, de segunda à sexta-feira
no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 30 de Janeiro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Retificação - Tomada de Preço N° 1701.0112017. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré torna pública a Retificação referente ao Edital de Tomada de Preços que publicado neste jornal, no
dia 17/01/2017, onde se Lê: Tomada de Preço N° 1701.01/2017 (coloca o errado), Leia-se: Tomada de Preços N° 1701.02/2017 (coloca o correto).
Quixeré-Ce, 31 de Janeiro de 2017 - José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE- EXTRATO DE CONTRATO N°
25.01.17-01. Contratante: MUNICÍPIO DEGUARACIABA DO
NORTE. Contratada:B.V. CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E
ILUMINAÇÕES LTDA - ME. Objeto:Contratação dos serviços
referente à execução do Transporte Escolar para a condução dos
Estudantes do Município de Guaraciaba do Norte-CE. Valor Global:
R$ 824.714,04 (oitocentos e vinte e quatro mil setecentos e quatorze
reais e quatro centavos). Data de Assinatura:25/0 1/20 17.
igência:31.03.2017. Assinam:Pelo Município de Guaraciaba do
Norte: José Albuquerque Meio Filho-Ordenador de
DespesasdaSecretaria de Educação. Pela Contratada: B.V.
CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E ILUMINAÇÕES LIDA - ME, Antônio
Sérgio Vasconcelos Pontes - Sócio Administrador. Guaraciaba do
Norte-CE, 30 de Janeiro de 2017. José Albuquerque MeIo Filho -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

FIVE STARTS POUSADA LTDA- ME
NIFlE 23201083085

CNPJ n° 07.693.720/0001-29
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sr. Joachim Stephan Van Montfort, holândes, solteiro, maior,
inscrito no CPF sob n? 701.920.11l-38, portador da RNE V858184-Y,
residente e domiciliado na Rua da Igreja, SIN, Vila de Jericoacoara, Jijoca
de Jericoacoara/CE, CEPo 62.598-000, sócio detentor de 50% (cinquenta
por cento) do capital social da sociedade FIVE STARTS POUSADA
LTDA - ME, sociedade empresária limitada, inscrita na Junta Comercial
do Estado do Ceará sob n" 07.693.720/0001-29, com sede na Rua das
Dunas, SIN, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/CE, CEP: 62.598-
973, com arrimo no Art. 1.073, I, do Código Civil Brasileiro, convoca
os senhores sócios da referida sociedade, para comparecerem a uma
Reunião de Sócios que terá lugar na sede social da mesma, situada na Rua
das Dunas, SIN, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/CE, CEP:
62.598-973, no dia 07 de fevereiro de 2017, às 14:00 horas, com a
finalidade de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Notificação
dos sócios devedores para integralização das quotas ainda não
integralizadas; 2. Adoção dos procedimentos previstos no Art. 1.058 do
Código Civil Brasileiro. A presente convocação feita pelo sócio acima
citado deve-se ao fato de que o administrador Michele Vita não atendeu
a pedido de convocação da reunião de sócios há mais de 08 (oito) dias,
capacitando assim o sócio Joachim Stephan Van Montfort a fazê-lo,
nos termos do artigo do Código Civil Brasileiro supra citado.

Jericoacoara, 16 de janeiro de 2017
Joachim Stephan Van Montfort

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PFlEFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- SECFlETARIA DE SAÚDE. A comissão permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Parambu (localizada na Rua Juscelino Kubitschek,
85, centro), comunica a todos os interessados e em especial as empresas
que retiraram o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°.
2017.01.16.001 S, cujo objeto é a Aquisição de gás medicinal (gás
oxigênio) destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município de Parambu - CE, que por motivo de mudança de endereço da
sala da comissão permanente de licitação, a data da sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes, marcada para o dia 26 de Janeiro
de 2017, será ADIADA, para o dia 02 de Fevereiro de 2017. Sandra de
Menezes Noronha - Presidente da CPL.


